
 

 

 

Maienfeld, 04.10.2025  

Jahresplanung Schuljahr 2025/26 – 2. Quintal   Oberstufe 

 

 

 Datum Zeit Aktivitäten 

O
k

to
b

e
r 06.10.–

19.10.25 

20.10.25 

21.10.25 

21.10.25 

23.10.25 

29.10.25 

30.10.25 

 

 

 

Nachmittag 

14.45 – 15.35 

19.30 – 21.00 

ganztags 

Vormittag 

Herbstferien 

 

Schulstart nach den Herbstferien 

2. und 3. OS - Papiersammlung 

S1A, Klasse Joos, Schulzahnarzt 

Elterninformationsanlass, Aula Maienfeld, 

Konvent – Unterricht fällt für alle Kinder aus 

Tag der Pausenmilch 

N
o

v
e

m
b

e
r 04.11.25 

04.11.25 

04.11.25 

12.11.25 

24.11.25 

28.11.25 

13.30 – 14.50 

14.50 – 15.20 

15.20 – 15.50 

Vormittag 

14.45 – 15.25 

09.00 – 11.00 

S3, Klasse Willi, Schulzahnarzt 

S1B, Klasse Bischoff, Schulzahnarzt 

R1A, Klasse Beeli, Schulzahnarzt 

1. und 2. OS - Berufsausstellung Fiutscher Chur 

R2, Klasse Wanger, Schulzahnarzt 

R3, Klasse Forrer, Schulzahnarzt 

D
e

z
e
m

b
e

r 01.12.25 

01.12.25 

10.12.25 

19.12.25 

08.00 – 09.00 

09.00 – 10.00 

Vormittag 

 

2SA, Klasse Engler, Schulzahnarzt 

2SB, Klasse Rhyner, Schulzahnarzt 

1. OS Lerncoaching 

Letzter Schultag vor den Weihnachtsferien 

W
e

it
e

re
s

 S
J
/2

5
/2

6
 20.12.25 – 

04.01.26 

05.01.26 

05./06.03.26 

 

 

 

ganztags 

ganztags 

 

Weihnachtsferien 

Schulstart nach den Herbstferien 

Elternbesuchstage 

 

 

Änderungen bleiben vorbehalten und werden kommuniziert.  

 

Freundliche Grüsse 

Pascal Tschalèr 


