

Maienfeld, 04.10.2025

## Jahresplanung Schuljahr 2025/26 – 2. Quintal

Oberstufe

	Datum	Zeit	Aktivitäten
Oktober	06.10		Herbstferien
	19.10.25		
	20.10.25		Schulstart nach den Herbstferien
	21.10.25	Nachmittag	2. und 3. OS - Papiersammlung
	21.10.25	14.45 – 15.35	S1A, Klasse Joos, Schulzahnarzt
	23.10.25	19.30 – 21.00	Elterninformationsanlass, Aula Maienfeld,
	29.10.25	ganztags	Konvent – Unterricht fällt für alle Kinder aus
	30.10.25	Vormittag	Tag der Pausenmilch
November	04.11.25	13.30 – 14.50	S3, Klasse Willi, Schulzahnarzt
	04.11.25	14.50 – 15.20	S1B, Klasse Bischoff, Schulzahnarzt
	04.11.25	15.20 – 15.50	R1A, Klasse Beeli, Schulzahnarzt
	12.11.25	Vormittag	1. und 2. OS - Berufsausstellung Fiutscher Chur
	24.11.25	14.45 – 15.25	R2, Klasse Wanger, Schulzahnarzt
	28.11.25	09.00 - 11.00	R3, Klasse Forrer, Schulzahnarzt
Dezember	01.12.25	08.00 - 09.00	2SA, Klasse Engler, Schulzahnarzt
	01.12.25	09.00 - 10.00	2SB, Klasse Rhyner, Schulzahnarzt
	10.12.25	Vormittag	1. OS Lerncoaching
	19.12.25		Letzter Schultag vor den Weihnachtsferien
Weiteres SJ/25/26	20.12.25 –		
	04.01.26		Weihnachtsferien
	05.01.26	ganztags	Schulstart nach den Herbstferien
	05./06.03.26	ganztags	Elternbesuchstage
Veite			
5			

Änderungen bleiben vorbehalten und werden kommuniziert.

Freundliche Grüsse

Pascal Tschalèr